[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____ августа 2018 года 	                                                                             № ___ – НПА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов                                           в министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области, утвержденное приказом министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 26.11.2010 № 132-НПА «Об утверждении Положения                      о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в министерстве финансов                                 и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 21.06.2018 № 28-НПА), изменение, изложив пункт 3.5 в следующей редакции:
«3.5. Поступившее в министерство финансов заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер                          и подлежит рассмотрению юридической службой в течение 30 дней со дня                                       его получения министерством финансов.
По результатам рассмотрения заключения гражданину или организации, проводившим независимую антикоррупционную экспертизу, направляется подготовленный юридической службой мотивированный ответ министерства финансов (за исключением случаев, когда в заключении отсутствует информация                      о выявленных коррупциогенных факторах, или предложений о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов), в котором отражается учет результатов независимой антикоррупционной экспертизы и (или) причины несогласия                                      с выявленным в нормативном правовом акте или проекте нормативного правового акта коррупциогенным фактором.».

Временно исполняющий обязанности
заместителя Председателя Правительства
Новосибирской области – министра                                                    В.Ю. Голубенко
image1.wmf